
 

 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 
本年もよろしくお願いいたします。 

 
初めに、尾花さん入会おめでとうござい

ます。そしてありがとうございます。 
上半期は、森本会員に変わり、齊藤会員に

ご入会いただき、下半期スタートより 
尾花会員に入会いただき、鹿沼東 RC に新

しい風が吹いてきております。 
上半期を持ちまして、福田優会員が退会さ

れたことは、誠に残念ですが、新しい仲間

と共に全会員で楽しいクラブにしていきましょう。 

 
 新年を迎えますと、ロータリー年度では丁度半期が終了し、2022-23 年度も残

り半年となります。少し頬が緩みそうですが、下半期も鹿沼市ドッジボール大会

協賛、マイリサーチと 
事業が続き、3/26 には湯澤ガバナー補佐主催の IM を主幹クラブとして開催い

たしますので全会員で協力し成功させましょう。 
 また、年末に姉妹クラブ、斗六 RC 金さんより連絡があり、3/29 に斗六 RC 約

20 名で訪日、当クラブへ公式訪問に伺いたいとの連絡がありました。 
これから国際奉仕委員会を中心に内容を詰め理事会で対応を協議して参りたい

と思います。コロナ過で暫く、お会いする機会もありませんでしたので、多くの

会員で歓迎出来るよう準備をしてお迎えしたいと思っておりますので、ご理解

のほどお願いいたします。 

 
下半期も数多くの奉仕事業、交流イベントがあります。私自身も再度、気を引

き締めて参りますので、会員の皆さまも引き続きお力添え戴けきますようお願

い申し上げ、皆さまにとって素晴らしい一年になることを心より祈念し、新年の

会長挨拶といたします。 

2022 – 2023 年度 

  



 

 

● 尾花新入会員の所属委員会は「親睦家族委員会」「職業奉仕委員会」となります。 

● 1 月ロータリーレート 1 ドル=132 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


